

**Reconstructia acoperisului
Gimnaziului Valeriu Matei din s.
Dumbravita, raionul Sangerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-2
Paratrasnet activ**

Valoarea de deviz 54 084,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	4,000	42,35 42,35	169,40 169,40
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	4,000	55,40 53,35	221,60 213,40
		<i>Total</i>	lei			391,00
		<i>Fondul social</i>	24 %			91,87
		<i>Transportarea</i>	4 %			0,33
		<i>Total</i>				483,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			48,32
		<i>Total</i>				531,52
		<i>Beneficiu</i>	4 %			21,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				552,77 382,80
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (Asamblare suport catarg din elemente metalice)	kg	26,400	60,29 14,30	1 591,65 377,52
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,026	1 036,54 353,08	26,95 9,18
5	MsCG12A	Dibluri din material plastic (Ancorarea suportului pentru catarg)	buc	8,000	15,24 7,70	121,96 61,60
6	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Montare paratr?snet activ Forend EU F10110)	set	1,000	226,90 165,00	226,90 165,00
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Catarg galvanizat pentru captorul de fulger, L= 2 x 3 = 6 m)	kg	35,000	60,29 14,30	2 110,15 500,50
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,035	1 038,57 353,71	36,35 12,38
9		Cablu de otel DN 6 mm pentru fixarea din 4 parti a catargului	m	50,000	45,00 0,00	2 250,00 0,00
10	MsCG12A	Dibluri din material plastic (Fixarea cablurilor catargului in suprafata ?nvelitoarei)	buc	4,000	15,24 7,70	60,98 30,80
11	08-02-472-	Conductor de legare la pamint,	100 m	0,530	3 766,04	1 996,00

1	2	3	4	5	6	7
	6	deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² (montare conductor de legare la pamant)			1 045,00	553,85
12		Conductor de coborire din cupru DN=8 mm	m	53,000	25,00 0,00	1 325,00 0,00
13	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (Montare contur exterior de legare la pamant)	100 m	0,131	2 987,02 1 045,04	391,30 136,90
14		Contur exterior de legare la pamint din cupru DN=8 mm	m	13,100	45,00 0,00	589,50 0,00
15	08-02-472-11	Punte de conexiune, de legare la pamint, din cablu de otel, diametru pina la 9,2 mm, pentru constructii metalice de constructii	10 buc	0,100	271,50 197,50	27,15 19,75
16		Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la catargul paratrasnetului	buc	12,000	150,00 0,00	1 800,00 0,00
17		Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la invelitoarea acoperisului si peretele vertical	buc	106,000	150,00 0,00	15 900,00 0,00
18	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Montare contur lovituri de fulger)	buc	1,000	80,45 62,15	80,45 62,15
19		Clema de conectare conductor de coborire si conturul de impamintare	buc	6,000	125,00 0,00	750,00 0,00
20		Borna de incercare cu capac din masa plastica	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
21		Carcasa de protectie, otel 3 mm	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
22		Praf pentru sol de reducere a rezistentei specifice	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
23		Stift DN16 mm, l=70 mm	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24		Saiba de otel M16	buc	4,000	3,50 0,00	14,00 0,00
25		Captuseala de cauciuc pentru suport, d=2 m, h=5 mm	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
26	08-03-599-10	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 15 (Montare panou electric 300x200x150 mm)	buc	1,000	289,89 229,35	289,89 229,35
27		Tablou electric 300x200x150 contor lovituri de trasnet	buc	1,000	950,00 0,00	950,00 0,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (montare cablu tester PV1, 2x0,75 mm2)	100 m	0,200	1 761,85 682,00	352,37 136,40
29		cablu tester PV1, 2x0,75 mm2	m	20,000	15,00 0,00	300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 340,60
		<i>Fondul social</i>	24 %			550,89
		<i>Transportarea</i>	4 %			1 255,83
		<i>Total</i>				36 147,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			1 032,92
		<i>Total</i>				37 180,24
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 487,21
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				38 667,45 2 295,38
		3. Capitolul 3. Utilaj				
30		Paratrasnet activ din otel inoxidabil. Raza de acoperire 63,0 m	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
31		Contor de lovituri de paratr?snet	buc	1,000	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 850,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inklusiv salariu				5 850,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			45 070,22
		TVA	20 %			9 014,04
		Total deviz:				54 084,26
		Inclusiv salariu				2 678,18

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția acoperisului
Gimnaziului Valeriu Matei din s.
Dumbravita, raionul Sangerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-2
Paratrasnet activ**

Valoarea de deviz 54 084,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,698	55,00	1 303,40
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	1,680	55,00	92,40
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,392	55,00	21,56
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,614	55,00	33,77
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,122	55,00	776,71
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,960	55,00	382,80
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,228	55,00	67,54
		Total manopera				2 678,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,228	0,50	0,61
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	25 000,00	0,00

3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,012	16 000,00	192,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	16 000,00	32,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	75 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,371	50,00	18,55
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,420	45,00	18,90
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,346	3,50	15,21
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	35,00	1,44
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,346	3,50	15,21
12.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,043	22 000,00	946,00
13.	1019852	Vopsea	kg	1,260	65,00	81,90
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,059	5,00	0,29
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,119	30,00	3,57
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,476	55,00	26,18
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,614	65,00	39,91
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,238	45,00	10,71
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,033	30,00	0,99
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,228	2,40	2,95
21.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	26,400	45,00	1 188,00
22.	2811236309800 01	Confectii metalice diverse (Catarg galvanizat pentru captorul de fulger, L= 2 x 3 = 6 m)	kg	35,000	45,00	1 575,00
23.	28112368323901	Burghiu cu cap Widia	buc	0,360	25,00	9,00
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,307	50,00	15,35
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	12,120	4,50	54,54
26.	3265665	cablu tester PV1, 2x0,75 mm2	m	20,000	15,00	300,00
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,491	4,00	1,96
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,400	20,50	8,20
29.	456981122	Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la catargul paratr?netului	buc	12,000	150,00	1 800,00
30.	456981122*01	Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la ?nvelitoarea acoperi?ului ?i peretele vertical	buc	106,000	150,00	15 900,00
31.	5009031	Scoabe	10 buc	0,795	2,50	1,99
32.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	35,00	1,44
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,000	0,50	10,50
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	0,80	1,60
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	25,00	0,05
36.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	7,102	12,00	85,22
37.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,144	45,00	6,48
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,021	75,00	1,57
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	75,00	0,15
40.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	25,00	0,50
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,100	45,00	4,50

42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,023	125,00	2,88
43.	65412555	Cablu de otel DN 6 mm pentru fixarea din 4 parti a catargului	m	50,000	45,00	2 250,00
44.	666220012	Tablou electric 300x200x150 contor lovituri de trasnet	buc	1,000	950,00	950,00
45.	6669999	Conductor de coborire din cupru DN=8 mm	m	53,000	25,00	1 325,00
46.	745454	Contur exterior de legare la pamint din cupru DN=8 mm	m	13,100	45,00	589,50
47.	812541254	Paratrasnet activ din otel inoxidabil. Raza de acoperire 63,0 m	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
48.	8125412546	Contor de lovituri de paratrasnet	buc	1,000	2 850,00	2 850,00
49.	9995588	Clema de conectare conductor de coborire si conturul de impamintare	buc	6,000	125,00	750,00
50.	9995588-1	Borna de incercare cu capac din masa plastica	buc	1,000	250,00	250,00
51.	9995588-2	Carcasa de protectie, otel 3 mm	buc	1,000	800,00	800,00
52.	9995588-3	Praf pentru sol de reducere a rezistentei specifice	buc	1,000	350,00	350,00
53.	9995588-4	Stift DN16 mm, l=70 mm	buc	2,000	450,00	900,00
54.	9995588-5	Saiba de otel M16	buc	4,000	3,50	14,00
55.	9995588-6	Captuseala de cauciuc pentru suport, d=2 m, h=5 mm	buc	1,000	850,00	850,00
Total materiale de constructii						37 253,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,368	150,00	55,20
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,600	150,00	90,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,600	150,00	90,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,247	125,00	280,87
5.	2955270007609	Masina electrica de gaurit cu percute	h-ut	0,600	45,00	27,00
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,580	25,00	14,50
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,368	250,00	92,00
Total utilaje de constructii						649,57

Total	lei	45 070,22
TVA	20 %	9 014,04

Total deviz:

54 084,26

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului Gimnaziului Investitor
Valeriu Matei din s. Dumbravita, raionul
Sangerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblec, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			42,35 ----- 42,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	55,00	42,35
		<i>Total</i>	lei			169,40
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			55,40 ----- 53,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970	55,00	53,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,50	2,05
		<i>Total</i>	lei			221,60
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (Asamblare suport catarg din elemente metalice)	kg			60,29 ----- 14,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,230	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 591,65
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 036,54 ----- 353,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	55,00	353,08
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	55,00	429,23
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	45,00	174,62
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	30,00	16,15
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	30,00	58,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			26,95
5	MsCG12A	Dibluri din material plastic (Ancorarea suportului pentru catarg)	buc			15,24 -----

1	2	3	4	5	6	7
						7,70
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,140	55,00	7,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,010	4,50	4,54
	28112368323901	Burghiu cu cap Widia	buc	0,030	25,00	0,75
	2955270007609	Masina electrica de gaurit cu percute	h-ut	0,050	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			121,96
6	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Montare paratr?snet activ Forend EU F10110)	set			226,90
						165,00
	1	Muncitor	h-om	3,000	55,00	165,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	0,80	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	150,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	250,00	27,50
		<i>Total</i>	lei			226,90
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Catarg galvanizat pentru captorul de fulger, L= 2 x 3 = 6 m)	kg			60,29
						14,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,230	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	55,00	0,55
	2811236309800 01	Confectii metalice diverse (Catarg galvanizat pentru captorul de fulger, L= 2 x 3 = 6 m)	kg	1,000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 110,15
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 038,57
						353,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	55,00	353,71
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	55,00	429,14
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	45,00	176,29
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	30,00	16,29
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	30,00	58,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,86
		<i>Total</i>	lei			36,35
9		Cablu de otel DN 6 mm pentru fixarea din 4 parti a catargului	m			45,00
						0,00
	65412555	Cablu de otel DN 6 mm pentru fixarea din 4 parti a catargului	m	1,000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			2 250,00
10	MsCG12A	Dibluri din material plastic (Fixarea cablurilor catargului in suprafata ?nvelitoare)	buc			15,24
						7,70
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,140	55,00	7,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,010	4,50	4,54
	28112368323901	Burghiu cu cap Widia	buc	0,030	25,00	0,75
	2955270007609	Masina electrica de gaurit cu percute	h-ut	0,050	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			60,98
11	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (montare conductor de legare la p?m?nt)	100 m			3 766,04
						1 045,00
	1	Muncitor	h-om	19,000	55,00	1 045,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	16 000,00	60,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,550	50,00	27,55

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200	3,50	28,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200	3,50	28,70
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,081	22 000,00	1 784,91
	1019852	Vopsea	kg	2,000	65,00	130,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	2,50	3,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400	12,00	160,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190	150,00	28,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	125,00	420,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190	250,00	47,64
		<i>Total</i>	lei			1 996,00
12		Conductor de coborire din cupru DN=8 mm	m			25,00
						0,00
	6669999	Conductor de coborire din cupru DN=8 mm	m	1,000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			1 325,00
13	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (Montare contur exterior de legare la p?m?nt)	100 m			2 987,02
						1 045,04
	1	Muncitor	h-om	19,000	55,00	1 045,04
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	16 000,00	1 465,65
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	75 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,600	50,00	30,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	150,00	20,61
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	125,00	391,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	250,00	34,35
		<i>Total</i>	lei			391,30
14		Contur exterior de legare la pamint din cupru DN=8 mm	m			45,00
						0,00
	745454	Contur exterior de legare la pamint din cupru DN=8 mm	m	1,000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			589,50
15	08-02-472-11	Punte de conexiune, de legare la pamint, din cablu de otel, diametru pina la 9,2 mm, pentru constructii metalice de constructii	10 buc			271,50
						197,50
	1	Muncitor	h-om	3,590	55,00	197,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	25 000,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	16 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	150,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,560	125,00	70,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			27,15
16		Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la catargul paratrasnetului	buc			150,00
						0,00
	456981122	Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la catargul paratrasnetului	buc	1,000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
17		Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la invelitoarea acoperisului si peretele vertical	buc			150,00
						0,00
	456981122*01	Suport pentru fixarea conductorului de legare la pamant prevazut cu surub-diblu si garnitura EPDM, la invelitoarea acoperisului si peretele vertical	buc	1,000	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 900,00
18	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Montare contor lovituri de fulger)	buc			80,45 62,15
	1	Muncitor	h-om	1,130	55,00	62,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,040	45,00	1,80
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			80,45
19		Clema de conectare conductor de coborire si conturul de impamintare	buc			125,00 0,00
	9995588	Clema de conectare conductor de coborire si conturul de impamintare	buc	1,000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
20		Borna de incercare cu capac din masa plastica	buc			250,00 0,00
	9995588-1	Borna de incercare cu capac din masa plastica	buc	1,000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
21		Carcasa de protectie, otel 3 mm	buc			800,00 0,00
	9995588-2	Carcasa de protectie, otel 3 mm	buc	1,000	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
22		Praf pentru sol de reducere a rezistentei specifice	buc			350,00 0,00
	9995588-3	Praf pentru sol de reducere a rezistentei specifice	buc	1,000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
23		Stift DN16 mm, l=70 mm	buc			450,00 0,00
	9995588-4	Stift DN16 mm, l=70 mm	buc	1,000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
24		Saiba de otel M16	buc			3,50 0,00
	9995588-5	Saiba de otel M16	buc	1,000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			14,00
25		Captuseala de cauciuc pentru suport, d=2 m, h=5 mm	buc			850,00 0,00
	9995588-6	Captuseala de cauciuc pentru suport, d=2 m, h=5 mm	buc	1,000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			850,00
26	08-03-599-10	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 15 (Montare panou electric 300x200x150 mm)	buc			289,89 229,35
	1	Muncitor	h-om	4,170	55,00	229,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	35,00	1,44
	1019852	Vopsea	kg	0,200	65,00	13,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	35,00	1,44
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,000	0,50	10,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	0,80	0,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,144	45,00	6,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,023	125,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,020	150,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,580	25,00	14,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			289,89
27		Tablou electric 300x200x150 contor lovituri de trasnet	buc			950,00
						0,00
	666220012	Tablou electric 300x200x150 contor lovituri de trasnet	buc	1,000	950,00	950,00
		<i>Total</i>	lei			950,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (montare cablu tester PV1, 2x0,75 mm2)	100 m			1 761,85
						682,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	55,00	682,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	25,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,35
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	150,00	58,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	150,00	450,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	150,00	450,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	250,00	97,50
		<i>Total</i>	lei			352,37
29		cablu tester PV1, 2x0,75 mm2	m			15,00
						0,00
	3265665	cablu tester PV1, 2x0,75 mm2	m	1,000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
30		Paratrasnet activ din otel inoxidabil. Raza de acoperire 63,0 m	buc			3 000,00
						0,00
	812541254	Paratrasnet activ din otel inoxidabil. Raza de acoperire 63,0 m	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
31		Contor de lovituri de paratr'snet	buc			2 850,00
						0,00
	8125412546	Contor de lovituri de paratrasnet	buc	1,000	2 850,00	2 850,00
		<i>Total</i>	lei			2 850,00

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.